
990802-2

Jsou doby, kdy je možno a někdy snad bylo i třeba využít okolností k tomu, aby 
něco nadlouho a trvalo proniklo do mysli největšího počtu lidí. Ale jindy zase jsou
doby, kdy s ničím takovým nelze počítat a kdy nové myšlenky pronikají do 
lidských myslí vždy se zpožděním až dvou i více generací, tj. kdy už mezitím 
zestárly a většinou ani v té původní a tím méně v té nyní zlidovělé až 
zvulgarizované podobě neplatí. Záleží to ovšem na mnoha okolnostech, mezi 
nimiž sama velikost myšlenky či koncepce obvykle nehraje dominantní roli (i 
když není jistě bez významu; nejčastěji však nejde ani tak o velikost myšlenky 
samé, jako spíše o její užitečnost resp. použitelnost k cílům, které s ní příliš 
nesouvisí). 

(Písek, 990802-2.)


